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Styczeń w naszej parafii tradycyjnie upływa pod hasłem spotkań opłatkowych i wspólnego 

kolędowania. Podobnie było również w tym roku.  

 

4 STYCZNIA 2015 

Jako pierwsi - dzieci i młodzież, którzy w różny sposób angażują się w życie naszej parafii swoje 

spotkanie opłatkowe rozpoczęli Eucharystią o godz. 16.00. Zaś drugą część, już w lokalu GEMAR 

rozpoczęli modlitwą, której przewodniczyli księża. Następnie wspólnie podzielili się opłatkiem, 

składając sobie życzenia, kolędowali i oczywiście bawili sie przy muzyce. 
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11 STYCZNIA 2015 

Spotkanie osób dorosłych należących do różnych grup parafialnych – wspólnot: Krwi Chrystusa, 

Odnowy w Duchu Św., chóru, diakonii muzycznej, róż różańcowych, sekcji rady parafialnej, Kręgi 

Domowego Kościoła, Caritas. Program tego spotkania był tradycyjny, tj. Eucharystia o godz. 16-tej, 

następnie spotkanie w lokalu Gemar – z modlitwą, życzeniami, dzieleniem się opłatkiem, 

kolędowaniem i zabawą taneczną. Miła atmosfera sprzyjała integracji i łączeniu się wspólnot 

zaangażowanych w różny sposób w życie całej rodziny parafialnej. 

 

 

 

17 STYCZNIA 2015 

Młodzież gimnazjalna klas trzecich wyjechała do Lipnika na swoje trzydniowe rekolekcje przez 

przyjęciem sakramentu bierzmowania. 

Zdecydowana większość uczestników pozytywnie oceniła ten czas. Szczególnie zapamiętają modlitwę 

wstawienniczą, która była dla nich czymś nowym i jednocześnie, w ich ocenie, niesamowitym 

przeżyciem. 
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24 STYCZNIA 2015  

W naszej parafii odbyło się spotkanie Rady Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji 

Przemyskiej. Obrady odbywały się w Zespole Szkół Zawodowych w Przeworsku. Obecni prezesi 

Parafialnych Oddziałów Akcji Katolickiej przyjęli przez głosowanie sprawozdanie oraz udzielili 

absolutorium zarządowi a także przyjęli plan pracy na 2015 rok. Kolejnym punktem spotkania była 

uroczysta Msza święta koncelebrowana w naszym kościele parafialnym, której przewodniczył ks. abp. 

Józef Michalik, Metropolita Przemyski. Ksiądz Arcybiskup wygłosił także okolicznościowe słowo Boże. 

Po Mszy św. uczestnicy spotkania uczestniczyli w spotkaniu opłatkowym i agapie. 
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25 STYCZNIA 2015 

W tym roku Koncert Charytatywny Kolęd i Pastorałek organizowany przez naszą parafię w Miejskim 

Ośrodku Kultury zgromadził wyjątkowo liczną publiczność z Przeworska i okolic. Przeróżne grupy 

miały sposobność zaprezentować swoje możliwości wokalno-artystyczne, zaczynając od 

najmłodszych scholek parafialnych oraz zespołów tanecznych i wokalnych działających przy Domu 

Kultury, poprzez  schole młodzieżowe, solistów, uczniów Szkoły Muzycznej, na chórach parafialnych 

kończąc.  

Dziękujemy organizatorom i wykonawcom, w szczególności uczniom Szkoły Muzycznej w Przeworsku; 

MPOK, uczniom SP Nr 2 w Przeworsku, Chórom: Św. Barbary z Przeworska, Veritas z Nowosielec, 

"Gloria” z Przeworska, Scholom z: Bazyliki oraz „Iskierkom” z parafii Chrystusa Króla, młodzieży 

Franciszkańskiej z Parafii Św. Barbary i młodzieży oazowej z Parafii Chrystusa Króla. 

Spotkanie ujawniło niezwykłe bogactwo i różnorodność pastorałek oraz kolęd zarówno tradycyjnych, 

jak i współczesnych, prezentowanych w czasie koncertu.  

Przy tej okazji zbierano dobrowolne datki na budowę naszej świątyni. 
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BUDOWA KOŚCIOŁA 

(z ogłoszeń duszpasterskich, z dn. 25.01.2015) 

Sekcja Budowlana Rady Parafialnej uchwaliła kolejność następujących zadań do wykonania  

w bieżącym roku:  

Pierwsza to zakupienie działki 13,3 ara od strony Osiedla Misiągiewicza przez którą mieliśmy 

służebność dot. przejścia i przejazdu. Obecnie stała się własnością parafii, gdyż podpisany został akt 

notarialny sprzedaży i kupna. Kwota do zapłacenia wynosi 68 757 zł. Cała ta kwota została rozłożona 

na 3 raty. Dziękujemy prezesowi Spółdzielni Misiągiewicza, panu Ryszardowi Dulibanowi, za 

umożliwienie korzystania do tego czasu ze służebności przez tę działkę.  

Druga ważna inwestycja to wykonanie ołtarza głównego - artyści wykonują figurę Chrystusa Króla z 

drewna lipowego. Po jej wykonaniu będzie zmieniona nieco ściana główna i umieszczona figura wraz 

z tabernakulum. Bardzo dobra wiadomość: jest fundator tego ołtarza.  

Trzecia inwestycja to dokończenie wieży i umożliwienie korzystania z niej, tzn. umożliwienie 

podziwiania pięknej panoramy Przeworska i okolic. Wieża ma wysokość 40 m. 
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13 LUTEGO 2015 

WIECZÓR UWIELBIENIA     

Nabożeństwem do Ducha Świętego rozpoczął się kolejny Wieczór Uwielbienia. Młodzież Ruchu 

Światło-Życie przygotowała pantomimę opowiadającą szukaniu Chrystusa i o tym, że klucz do Niego 

posiadamy we własnym sercu i sami możemy otworzyć drzwi naszego serca. Treść pantomimy ściśle 

łączyła się z hasłem tego wieczoru - EFFATA - OTWÓRZ SIĘ. Nabożeństwo prowadził ks Paweł Sobol 

wikariusz z parafii pw. Św. Michała Archanioła w Kańczudze.  

Następnie wysłuchaliśmy świadectwa o spotkaniu z Jezusem osób, które szczególnie doświadczyły 

Bożej Łaski i zechciały podzielić się z nami tym faktem. 

Był to czas przygotowujący do okresu Wielkiego Postu.  
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20 MARCA 2015 

Bardzo ważnym wydarzeniem, jekie przeżywaliśmy w naszej parafii w tym roku była WIZYTACJA 

KANONICZNA. W programie tego dnia było spotkanie w Gimnazjum nr 1 w Przeworsku z kadrą oraz 

uczniami szkoły. Po krótkiej prezentacji  ksiądz biskup Adam Szal rozmawiał z nauczycielami i dyrekcją 

szkoły oraz z uczniami, udzielając wywiadu do gazetki szkolnej. Na koniec udzielił pasterskiego 

błogosławieństwa. 

Jednak najważniejszym w tym dniu wydarzeniem było przyjęcie Darów Ducha Świętego  

w sakremencie bierzmowania przez 32 młodych ludzi:  
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Czuba Alicja, Derlecki Jakub, Dyrda Karolina, Dziedzic Dawid, Dżugała Natalia, Głąb Aleksandra, Hałys 
Konrad, Hałys Karolina, Jachym Mateusz, Kukla Grzegorz, Kosmala Anna, Kozak Seweryn, Kozioł 
Paulina, Kozyra Kamila, Łosiniecka Iga, Mikłasz Marcela, Marko Sławomir, Mastalerz Daria, Najdek 
Katarzyna, Olejarz Patryk, Paluch Przemysław, Pasterska Aleksandra, Pinowski Jakub, Piątek Marcin,  
Ruchała Zofia, Sobala Magdalena, Sokół Barbara, Sołtysek Rafał, Szklarz Patryk, Szczepańska Gabriela,  
Telega Kamil, Zakonek Łukasz 
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27 MARCA 2015 

DROGA KRZYŻOWA W PLENERZE 

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odbywane poza 
murami koscioła zawsze nabiera szczególnego 
znaczenia. Kiedy wychodzimy na ulice parafii, 
wówczas nie tylko realnie dzielimy własne cierpienia 
i troski z Krzyżem Chrystusa, ale też mamy 
możliwość zmierzyć się z własnymi słabościami.  
Motywem przewodnim podczas rozważania stacji 
Drogi Krzyżowej była właśnie odwaga - odwaga  
w dawaniu świadectwa wobec domowników, wobec 
współpracowników, wobec bliźnich, potrzebujących, 
których Jezus stawia na naszej drodze.  
Każdy kto miał takie pragnienie mógł ponieść krzyż  
i w sposób namacalny zbliżyć się do Krzyża 
Chrystusa.  
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TRIDUUM PASCHALNE 2015 

 

  

W przeżywaniu misterium Paschy niezwykle pomocne i cenne było uczestniczenie w Liturgii Godzin  

w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę. 

"Liturgia Godzin - to oficjum, dawniej nazywane Ciemną Jutrznią, jest okazją do 

modlitewnego wejścia w rozważanie męki, śmierci i pogrzebu Chrystusa i oczekiwania na 

wieść o Jego Zmartwychwstaniu". 
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Podczas tegorocznego Triduum Paschalnego nie zabrakło Straży Grobowej. Tradycyjnie Straż podjęła 

swoją służbę w Wielki Piątek, by pełnić wartę przy Grobie Pańskim. Posługa przy Bożym Grobie trwała 

do godz. 22:30. W Wielką Sobotę młodzież czuwała przy Grobie od godz. 7:00 do 22:00. Posługa ta 

zakończyła się w Poranek Rezurekcyjny uroczystą procesją i Mszą świętą. Posługę w Straży Grobowej 

pełnili: 

Błażej Łobos – komendant 
Aleksander Głąb, Hubert Makowicz, Kacper Łobos, Kamil Religa, Łukasz Kosyk, Mateusz Osypka, 
Michał Osypka, Paweł Buczkowski, Rafał Sobala, Mateusz Marek. 
Opiekunem Straży Grobowej przy Parafii Chrystusa Króla jest – początku jej istnienia, czyli od 7 lat – 

jest pan Wiesław Maczuga. 



PARAFIA pw. CHRYSTUSA KRÓLA W PRZEWORSKU 
 

KRONIKA PARAFIALNA Strona 15 
 

 

 

 

 



PARAFIA pw. CHRYSTUSA KRÓLA W PRZEWORSKU 
 

KRONIKA PARAFIALNA Strona 16 
 

10 KWIETNIA 2015 

Wieczór Uwielbienia - to nabożeństwo już na stałe wpisało się do kalendarza nabożeństw  naszej 

wspólnoty parafialnej. Odbywa się co dwa miesiące, w drugi piątek miesiąca. Centralnym punktem 

każdego świętowania jest Eucharystia poprzedzona modlitwą do Ducha Świętego. Dopełnieniem 

uwielbienia jest adoracja Jezusa Eucharystycznego. 

Jak każdy Wieczór, tak i ten był niezwykle wyczekiwany i wyjątkowy.  Każdy jest odmienny, każdy 

wnosi do naszej rodziny parafialnej nowe owoce  - czego dowodem są świadectwa składane podczas 

nabożeństw. 

Młodzież oazowa przedstawiła pantomimę o zniewoleniu człowieka i o tym, że każdy z nas ma szansę 

na uwolnienie i nowe życie, ponieważ Miłosierdzie Boże uwalnia nawet największego grzesznika. 

Na koniec nabożeństwa była możliwość skorzystania z modlitwy wstawienniczej. 
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3 MAJA 2015 

I KOMUNIA ŚWIĘTA 

Jak co roku w pierwszą niedzielę maja dzieci z drugiej klasy przystąpiły w naszej parafii do Pierwszej 

Komunii Świętej. Dzieci brały udział w przygotowaniach w szkole i w parafii, aby godnie i świadomie 

przeżyć ten jeden z najważniejszych momentów w życiu chrześcijanina.  

27 dzieci pierwszy raz w pełni uczestniczyło w Eucharystii:  

Adrian Bochnak, Zuzanna Cedzidło, Paweł Chmura, Bartosz Cichy, Julia Cieleń, Marika Drąg, Oliwier 
Dzień, Jakub Ficek, Kamila Fluda, Amelia Fołta, Hanna Kaczmarzyk, Julia Król, Marlena Kukułka, 
Milena Leja, Martyna Masztalerz, Kacper Nykiel, Karol Ochyra, Krystian Pałczyński, Michał Pietryna, 
Jakub Pietrzak, Oliwia Przbyło, Hanna Socyhacka, Karolina Stecko, Lena Szpila, Martyna Trelka, 
Dominik Wiśniowski, Emilia Wyszyńska 
 

 

 

18 MAJA 2015 

PERYGRYNACJA SYMBOLI ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY KRAKÓW 2016 

Symbole ŚDM to Krzyż oraz ikona Matki Bożej Salus Populi Romani, które osobiście przekazał 

młodzieży Ojciec Święty Jan Paweł II - Krzyż w 1984 roku, natomiast ikonę w 2003 roku. 

Wędrówka tych symboli poprzedza wielkie wydarzenie, jakim będą 31. Światowe Dni Młodzieży  

w Krakowie w 2016 r. z udziałem papieża Franciszka. Symbole ŚDM peregrynują kolejno po polskich 

diecezjach w celu, przede wszystkim, duchowego przygotowania do przyjęcia papieża i młodzieży  

z całego świata. Są znakiem odpowiedzialności młodych za dzieło ewangelizacji powierzone im przez 

Ojca Świętego Jana Pawła II. 

Młodzież przeworska spotkała się w Miejskim Ośrodku Kultury, gdzie podczas FORUM MŁODYCH 

nastąpiło zawiązanie wspólnoty. Następnie przedstawiono historię Światowych Dni Młodzieży,  
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a jeden z uczestników poprzednich ŚDM złożył świadectwo życia. Dalsze uroczystości odbywały się 

przy Bazylice.   

 

 

 

W naszej parafii odbyła się uroczysta masza święta przy symbolach ŚDM. Krzyż Młodych oraz Ikonę 

Matki Bożej Salus Populi Romani młodzież gimnazjalna wniosła do kościoła, gdzie odprawiona została 

uroczysta Msza Święta w intencjach, które młodzież zapisała na kartkach i złożyła pod Krzyżem. 

Homilię wygłosił ks. Mateusz Rutkowski. 

Z Przeworska przekazano symbole do Jarosławia. 
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23 MAJA 2015 

CZUWANIE PRZED UROCZYSTOŚCIĄ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
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24 MAJA 2015 

FESTYN PARAFIALNY 
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12 CZERWCA 2015 

WIECZÓR UWIELBIENIA 

W piątek 12 czerwca, w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, odbył się ostatni przed 

wakacjami Wieczór Uwielbienia. Poprowadził go ksiądz Mateusz Rutkowski, wikariusz naszej parafii.  

Podczas tego wieczoru Pan dotknął wielu serc, uzdrowił swoją mocą wiele dusz. W swej DOBROCI  

i MIŁOŚCI przemawiał w SŁOWIE, wlewał w serca POKÓJ, przynosił UKOJENIE. Każdy został OBMYTY 

JEGO KRWIĄ w sposób znany tylko CHRYSTUSOWI.  
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8 SIERPNIA 2015 

AKT PROFESJI SIOSTRY TARZYCJI 

8 sierpnia  2015 roku w kościele parafialnym w Tarnobrzegu – Wielowsi, na ręce Przełożonej 

Generalnej Matki Beniaminy Potocznej, złożyła śluby wieczyste nasza parafianka, siostra Maria 

Tarzycja Katarzyna Kogut ze Zgromadzenia Sióstr św. Dominika. 
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13 WRZEŚNIA 2015 

FESTYN PARAFIALNY 

13 września parafianie i goście spotkali się podczas festynu parafialnego. 

Jak zawsze, dochód z imprezy, przeznaczony był na budowę kościoła. W programie były, tradycyjnie, 

gry i zabawy integracyjne - wszystkie konkurencje z nagrodami; występy grup z Domu Kultury, 

przedszkoli, szkół oraz koncert zespołu Epafrasy. Dużym powodzeniem cieszyły się sprzedawane 

domowe wypieki. Od godz. 18-tej rozpoczęła się zabawa taneczna z zespołem „Weselersi”.  

Dzięki Łasce Bożej, tym razem festyn odbył się przy pięknej pogodzie. Można było podziwiać 

panoramę Przeworska i okolic z udostępnionej do użytku kościelnej wieży widokowej.  
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19 WRZEŚNIA 2015 

Ponad 100-osobowa grupa pątników, na czele z ks. Janem Miazgą, proboszczem naszej parafii, 

wyruszyła do Jodłówki, aby ofiarować swoje radości i troski Matca Bożej Pocieszenia. Trasa, jak na 

warunki pilgrzymkowe nie jest uciążliwa, ale Pan Bóg, podobnie jak w zeszłym roku, wyjątkowo 

docenił naszych pielgrzymów mocnym deszczem. Wszyscy szczęśliwie powrócili do domów. 

 

 

 

 

…NARESZCIE 

W czasie, gdy pątnicy wędrowali do Jodłówki, do Matki Bożej Pocieszenia, do kościoła parafialnego 

została przywieziona  800-kilogramowa figura Chrystusa Króla – ołtarz główny naszej świątyni. 

Wykonawcą dzieła jest artysta-rzeźbiarz z Przeworska - pan Andrzej Powroźnik. 

Po zamontowaniu, już 8 października, można było podziwiać złożoną  w całość i odsłoniętą FIGURĘ 

CHRYSTUSA KRÓLA. Jej fundatorem jest pewna rodzina, której serdecznie dziękujemy za dar serca. 
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9 LISTOPADA 

WIECZÓR UWIELBIENIA 

Tego dnia nabożeństwo poprowadził ks. Piotr Czarnecki – były wikariusz naszej parafii.  
Zaproszeni byli wszyscy, którzy poszukiwali Boga, Jego miłości i mocy Jego działania. W szczególności 
nabożeństwo dedykowane było rodzinom. 
Młodzież oazowa przygotowała pantomimę przedstawiającą scenę uwolnienia człowieka od różnych 
niepokojów i uzależnień przez Pana Jezusa, jeśli się do niego o to zwróci.  
Podczas całego nabożeństwa towarzyszyła nam ikona Matki Bożej od Wykupu Niewolników, której 
powierzaliśmy nasze rodziny. Bardzo wymownym i niezwykle emocjonalnym momentem był akt 
przebaczenia żyjącym i nieżyjącym rodzicom.  
Istotnym faktem było zwrócenie uwagi i przypomnienie, że podczas KAŻDEJ Eucharystii mamy 
możliwość doświadczyć mocy miłości, uzdrowienia i uwolnienia, ponieważ KAŻDA EUCHARYSTIA MA 
TAKĄ SAMĄ MOC. 
Na koniec odbyło się błogosławieństwo rodzin Najświętszym Sakramentem, poczas którego każdy 
mógł powierzyć siebie i swoją rodzinę, by odzyskać pokój serca i zaczerpnąć nowych sił. 
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22 listopada 

15-LECIE PARAFII - REKOLEKCJE PARAFIALNE 
 

W związku z jubileuszem 15-lecia parafii przeżywaliśmy rekolekcje parafialne.  
Poprowadził je o. Remigiusz Recław z Zespołem Mocni w Duchu z Łodzi, który posługiwał podczas 
każdej Mszy św.   
O godz. 1130 odbyła się uroczystość odpustowa - Msza św. dziękczynna, której przewodniczy 
arcybiskup Józef Michalik wraz z księżmi rodakami i byłymi księżmi wikariuszami naszej parafii. Na 
początku Mszy św. poświęcił znajdującą się w głównym ołtarzu czterometrową figurę Chrystusa Króla 
oraz tabernakulum.  
 

Jeśli nie nauczymy się miłości, nie będziemy pasować do Królestwa Niebieskiego - 
powiedział abp Józef Michalik.  
Podczas homilii podkreślił, że wszyscy jesteśmy zaproszeni do królestwa Chrystusowego, ale tu na 
ziemi musimy nauczyć się żyć według prawdy i miłości, bo Jezus jest Synem Boga Miłości. - Jeśli się nie 
nauczymy być podobni do Jezusa przez miłość Boga i bliźniego, nie rozpozna nas Ojciec, nie będziemy 
pasować do królestwa niebieskiego. Dlatego teraz trzeba pokonywać w sobie to, co nie pasuje do 
Chrystusowego obrazu. W Polsce będzie lepiej nie wtedy, gdy politycy wypełnią swoje zadania, ale 
gdy my wszyscy się nawrócimy. Metropolita przemyski wskazał, że najpiękniejszym darem, jakie 
człowiek może ofiarować Chrystusowi, jest jego własne serce, aby Jezus tam królował. Dodał, że Bogu 
warto ofiarować wszystko. - Jeśli człowiek nie ofiaruje Mu wszystkiego i coś sobie zostawia, jeśli nie 
oddaje całego miejsca w swoim życiu Chrystusowi, to znaczy, że nie oddaje Mu niczego. Warto 
zawierzyć się Chrystusowi Królowi - powiedział. 
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OTO HISTORIA PARAFII PW. CHRYSTUSA KRÓLA W PRZEWORSKU, zamieszczona w Tygodniku 

Katolickim NIEDZIELA, nr 4 z dnia 24 I 2016 r. 

ZAWIERZYLI CHRYSTUSOWI KRÓLOWI 
Bernadetta i Marek Wollek 

W ubiegłym roku wspólnota obchodziła 15-lecie istnienia. Jej początki sięgają roku jubileuszowego 

2000, gdy w Przeworsku odbywały się uroczystości związane ze zjazdem reaktywowanego Zakonu 

Kanoników Grobu Chrystusowego, zwanego Bożogrobcami, którzy byli duszpasterzami w parafii pw. 

Św. Ducha od XIV do połowy XIX wieku. Podczas uroczystej Eucharystii sprawowanej pod 

przewodnictwem abp Józefa Michalika został odczytany przez ks. kanclerza Józefa Bara Dekret 

Metropolity Przemyskiego w sprawie erygowania parafii pw. Chrystusa Króla z dniem 15 września 

2000 r. 

Kaplica 

Przez cały rok trwały przygotowania do budowy tymczasowej kaplicy przy ul. Misiągiewicza na 

wcześniej zakupionej działce przez parafię macierzystą. 16 września 2000 roku bp Adam Szal odprawił 

polową Mszę św. i dokonał poświęcenia drewnianego krzyża i placu. Po uzyskaniu niezbędnych 

pozwoleń rozpoczęto budowę kaplicy oraz budynku administracyjno-mieszkalnego. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób – ich pracy fizycznej na budowie, modlitwie i ofiarach duchowych, a także 

materialnych już 13 grudnia odprawiono pierwszą Eucharystię, a w III niedzielę Adwentu, tj. 16 

grudnia 2001 r. Metropolita Przemyski dokonał poświęcenia kaplicy parafialnej. Od tego dnia Msze 

św. były odprawiane o godz. 8.30, 11.30 i 18.00 w niedzielę, a w dni powszednie także o godz. 18-tej. 

Nowa parafia ze wzruszeniem przeżywała pierwsze święta Bożego Narodzenia, Wielki Post  

i Wielkanoc. Nowy rok to czas wykończenia budynku mieszkalnego, w którym od końca czerwca 

zamieszkał ksiądz proboszcz Jan Miazga i pierwszy wikariusz parafii ks. Tadeusz Zagaja. 

Kościół żywy 

Od początku zaczęły powstawać wspólnoty dziecięce i młodzieżowe (schole, oaza, ministranci oraz 

lektorzy), a także grupy dorosłych (Caritas, Akcja Katolicka, chór parafialny, kręgi Domowego 

Kościoła, redakcja gazetki parafialnej), które gromadziły się w salce obok zakrystii. Nie zabrakło też 

róż różańcowych różnych kategorii wiekowych. W kolejnych latach powstały Wspólnota Krwi 

Chrystusa oraz Stowarzyszenie Kulturalne „Gloria”. 

Najmłodszą, a zarazem najliczniejszą grupą parafialną jest wspólnota Odnowy w Duchu Świętym, 

która powstała w 2011 roku. Z jej członków wywodzi się kolejna grupa – diakonia muzyczna.  

Cały czas trwa budowa duchowego kościoła, do którego przyczyniają się spotkania opłatkowe dla 

wszystkich grup parafialnych, wieczory kolęd i pastorałek, koncerty charytatywne, parafialne procesje 

eucharystyczne, nabożeństwa fatimskie, wieczory uwielbienia, a także nowenny (wtorek – do św. 

Józefa, środa – do Matki Bożej, piątek – do Miłosierdzia Bożego).  Integracji, zabawie i rozrywce 

sprzyjają również festyny, które odbywają się dwa razy do roku. Parafia przeżywała również 

perygrynację Ikony Jasnogórskiej w 2003 roku, gościła młodzież XIII Spotkania Młodych Archidiecezji 

Przemyskiej (2006 r.). 

Budowa kościoła 
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W czerwcu 2004 r., w obecności Księdza Dziekana została uroczyście zaprzysiężona Prafialna Rada 

Duszpasterska – Sekcja Budowlana, która zajęła się poszukiwaniem projektu świątyni. Na obrzeżach 

Mielca znaleziono nowo wybudowany, którego projekt po pewnych modyfikacjach został 

zaakceptowany. W maju 2005 r. rozpoczęto wykonywanie fundamentów wraz z wszelkimi 

niezbędnymi w tym zakresie pracami. Mury rosły z roku na rok i prace postępowały. Środki finansowe 

pochodziły z ofiar wiernych i kwest w parafiach i archidiecezji, dokąd wyjeżdżali parafianie z księdzem 

proboszczem. Rok 2010 był szczególnym w życiu wspólnoty. Prace budowlane zakończone zostały 

przykryciem dachu świątyni  i budynku parafialnego, a obiekty wykończono w stanie surowym. Był to 

również czas Jubileuszu 10-lecia parafii połączony z wizytacją kanoniczną i wmurowaniem kamienia 

węgielnego przez metropolitę przemyskiego abp Józefa Michalika. Wydarzenie miało miejsce  

w niedzielą 26 września – wtedy po raz pierwszy sprawowano Eucharystię w nowym kościele. Odtąd 

uroczystości, podczas których gromadziła się coraz liczba wiernych, odprawiane były w miarę 

możliwości w nowej świątyni (np. pasterka, Triduum Paschalne). 

Równocześnie cały czas prowadzone były prace wykończeniowe (tynkowanie ścian, szpachlowanie 

sufitu, wylewki). Od 2012 roku, po zasięgnięciu opinii rady parafialnej ksiądz proboszcz podjął decyzję 

o przeniesieniu wszelkich nabożeństw do nowego kościoła ze względu na przestrzeń, której brakowało 

w małej kaplicy. Aby zapewnić godne warunki do modlitwy w miesiącach zimowych,  

w pierwszej kolejności wykonano ogrzewanie podłogowe i zakupiono piec centralnego ogrzewania. 

W Roku Wiary (2012), w listopadzie, parafia przeżywała misje święte i perygrynację krzyża 

papieskiego. Marzec 2013 roku to czas Spotkania Młodych Archidiecezji Przemyskiej w Przeworsku. 

Świątynia pw. Chrystusa Króla była kościołem stacyjnym goszczącym wówczas licznie zgromadzoną 

młodzież. 

Jubileusz parafii 

Od roku 2014 rozpoczęły się przygotowania do jubileuszu 15-lecia parafii. Został wykonany projekt 

ołtarza głównego (figura Chrystusa Króla oraz tabernakulum). Po zatwierdzeniu przez władze 

kościelne projektant i jednocześnie wykonawca, artysta rzeźbiarz – pan Józef Powroźnik przystąpił do 

pracy. W październiku parafianie zobaczyli czterometrową figurę Chrystusa Króla wykonaną  

w drzewie lipowym oraz tabernakulum w kształcie promiennego serca. 

W niedzielę 22 listopada 2015 roku w liturgiczne Święto Chrystusa Króla, parafia przeżywała odpust 

połączony z jubileuszem 15-lecia. Sumie odpustowej przewodniczył metropolita przemyski abp Józef 

Michalik, wraz z nim koncelebrowali dziekani przworscy – ks. Zenon Ruchlewicz i ks. Tadeusz 

Gramatyka, księża rodacy, proboszczowie okolicznych parafii oraz byli wikariusze, a także gospodarz 

parafii proboszcz ks. Jan Miazga. Po powitaniu przez wiernych i księdza proboszcza-gospodarza, 

ksiądz Arcybiskup Józef Michalik dokonał poświęcenia figury Chrystusa Króla i tabernakulum. W 

homilii Matropolita przemyski zaznaczył, że warto zawierzyć się Chrystusowi Królowi i uczynić Go 

królem naszych serc, oddając się w całości Bogu. Podkreślił również, że Królestwo Chrystusa to jest 

królestwo prawdy o nas samych i o Bogu. 

Po zakończeniu nastąpiło wystawienie Najświętszego Sakramentu, podczas którego modlono się 

Litanią do Chrystusa Króla, odmówiono Akt Poświęcenia Rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu 

Jezusowemu. Na koniec ksiądz arcybiskup udzielił uroczystego błogosławieństwa  Najświętszym 

Sakramentem. Posługę muzyczną pełnił zespół z Łodzi „Mocni w Duchu” – zaproszony wraz  

z o. Remigiuszem Recławem SJ, prowadzącym rekolekcje parafialne nawiązujące i ściśle związane  

z tym wydarzeniem. 
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Koncert 

Na koniec dnia 22 listopada, o godz. 19
00

, uczestniczyliśmy w niezwykłym i niezapomnianym koncercie zespołu 
MOCNI W DUCHU 
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8 GRUDNIA 2015 

INAUGURACJA ROKU MIŁOSIERDZIA  

Zgodnie z wolą Papieża Franciszka w tym dniu, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny, rozpoczął się w Kościele powszechnym Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia.  

W naszym deknacie – Przeworsk II – uroczysta dekanalna inauguracja Roku Miłosierdzia odbywała się 

w Cieszacinie Wielkim. Uroczystość rozpoczęła się wspólną Eucharystią, której przewodniczył ks 

dziekan Zenon Ruchlewicz, następnie odbyła się adoracja Najświętrzego Sakramentu. Na koniec 

uroczystości zapalone świece, symbolizujące zbliżający się jubileusz 1050. rocznicy chrztu Polski, 

zostały przekazane na ręce przedstawicieli poszczególnych parafii dekanatu. Świece te były znakiem 

jednoczących się wiernych na modlitwie przez cały rok liturgiczny. 
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